
UCHWAŁA NR XXIX/614/2021 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miasta Gliwice do rozpatrzenia skargi mieszkanki na działalność 
Prezesa Zarządu Budynków Miejskich I Towarzystwa Budownictwa Społecznego z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazać skargę do Rady Nadzorczej Zarządu Budynków Miejskich I Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego, celem rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania skargi do Rady Nadzorczej Zarządu 
Budynków Miejskich I Towarzystwa Budownictwa Społecznego oraz poinformowania skarżącej o zajętym 
przez Radę Miasta stanowisku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392A525E-F2FD-4570-9062-3F2992163E3E. Podpisany

 
 

 

 

   
 

 

 
 

     
   

  

    
 

    
    

 

  

 

  

 
 
 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/614/2021 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 9 września 2021 r. 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 18 czerwca 2021 r. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach przekazał skargę mieszkanki 
z dnia 13 czerwca 2021 r. na działalność kierownictwa Zarządu Budynków Miejskich I Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach w sprawie podnajmu lokalu komunalnego. W przedmiotowym piśmie 
wskazano, że wystąpienie mieszkanki stanowi skargę na działalność gminnej jednostki organizacyjnej i jako 
takie powinno być rozpatrzone przez Radę Miasta Gliwice według właściwości. 

Skarga mieszkanki została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która zapoznała się z nią na 
posiedzeniu w dniu 28 czerwca 2021 r. Komisja zauważyła, że właściwość rady gminy do rozpatrywania skarg 
reguluje art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. Przepis ten wskazuje na uprawnienia rady 
gminy do rozpatrywania skarg na wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) oraz kierowników miejskich 
jednostek organizacyjnych. Nadmienić przy tym należy, że Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego jest spółką prawa handlowego, wobec której Rada Miasta Gliwice nie posiada 
uprawnień kontrolnych. W związku z powyższym, Rada Miasta Gliwice stwierdza, że nie jest właściwa do 
rozpatrzenia skargi mieszkanki na działalność Prezesa Zarządu ZBM I TBS w Gliwicach, a skarga powinna 
zostać przekazana Radzie Nadzorczej spółki ZBM I TBS do rozpoznania i załatwienia zgodnie 
z kompetencjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392A525E-F2FD-4570-9062-3F2992163E3E. Podpisany

 

 

 

 

      
     

   
       

  

    
   

  

     
   

     
   

     

Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


